
 

 

 

 

Městský ústav sociálních T +420 378 037 601 Společnost je zapsána v OR Bankovní spojení 

služeb města Plzně, E infomuss@plzen.eu vedeném KS v Plzni KB, Plzeň-město 

příspěvková organizace W http://muss.plzen.eu oddíl Pr, vložka 580 ČÚ 34133311/0100 

Klatovská třída 777/90   IČ 00075345 IDDS  wu9k56a 

301 00 Plzeň   DIČ CZ00075345 

1/1

 

 

 
Datum:  22. 12. 2020 

Vyřizuje:  Ing. Vladimír Chuchler, e mail: chuchler@plzen.eu, fax: 377 423 064, 378 037 600, 724 330 964 

Č.j.:   

 

Věc:  Usnesení Vlády ČR č. 1370 ze dne 21. 12. 2020 

 

Vážení přátelé, 

dne 16. 12. 2020 jsem Vám napsal dopis, v němž jsem Vám uvedl, jaké riziko pro pobytová zařízení 

sociálních služeb, jejich uživatele a zaměstnance, přineslo Usnesení Vlády ČR č.1325 ze dne 14. 12. 2020. 

Oznamuji Vám tímto, že Usnesení Vlády ČR č. 1325 bylo Usnesením Vlády ČR č. 1370 ze dne 21. 12. 2020 

zrušeno.  

Vycházky uživatelů pobytových zařízení sociálních služeb (Domov pro seniory, Domov se zvláštním 

režimem) mimo objekt či areál zařízení, ve kterém je poskytována sociální služba, jsou nyní řešeny výhradně 

nově přijatým Usnesením Vlády ČR č. 1370 ze dne 21. 12. 2020, které bylo zveřejněno ve Sbírce zákonů 

č. 578 / 2020 dne 21. 12. 2020 

Tento nový předpis ruší v předchozím stanovené vycházky uživatelů do 6 a nad 6 hodin. Stanovuje 
pouze jeden, časově nerozlišený, typ vycházky uživatele. Nařizuje bezprostředně po návratu umístit 
uživatele, který se vrátil z vycházky, do oddělených prostor a provést u něho do 72 hodin antigenní 
POC test. Na tento první POC navazuje druhý POC test, který bude proveden po dalších 3 až 4 dnech. 
Uživatel může opustit oddělené prostory nejdříve po absolvování obou uvedených testů, přičemž oba 
testy musí být negativní. Uživatel v karanténě nesmí přijímat návštěvy. 

Na základě výše uvedeného si Vás dovoluji požádat, abyste zvážili nutnost realizace vycházky uživatele 

z pobytového zařízení sociálních služeb.  

Ač si na jedné straně sebevíce uvědomuji nutnost a přínosnost kontaktu mezi blízkými, musím na druhé 

straně zmínit nutnost poměrně dlouhého pobytu uživatele v odděleném (karanténním) prostoru po vycházce. 

Kapacity pro karantény jsou velmi omezené, může se proto stát, že v „nucené“ karanténě bude muset být 

s Vaším blízkým také jeho spolubydlící či naopak. Na základě tohoto bych Vás rád požádal, zda byste za 

těchto okolností zvážili namísto vycházky uživatele raději jeho návštěvu v PZSS (samozřejmě za podmínky 

podstoupení POC testu Vaší osoby). 

Děkuji Vám, že budete o způsobu kontaktu s Vašimi blízkými uvažovat. V případě, že se rozhodnete pro 

návštěvu, umožníte tím svému blízkému neomezený pohyb po zařízení, přijímání návštěv a našemu 

obsluhujícímu personálu jednodušší způsob péče o něho. 

Přeji Vám i Vašim blízkým: „Radostné prožití klidných Vánočních a Novoročních svátků. Mnoho zdraví, štěstí 

a radosti v novém roce 2021“. 

S hlubokou úctou 

Ing. Vladimír Chuchler 
ředitel 


		2020-12-22T10:25:00+0100
	Ing. Vladimír Chuchler




